ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1613/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Iluminação
pública  -  Rua  Bernardino  Ramos,  em  frente  à  casa  383,  bairro  Barra  do  Rio,  uma
necessidade  básica  que  busca  primordialmente  dar  segurança  à  população,  bem como,
oferecer visibilidade para os moradores da rua, aos que chegam e aos que saem.

JUSTIFICATIVA:

Iluminação Pública uma necessidade básica que busca primordialmente dar segurança à
população, bem como, oferecer visibilidade para os moradores da rua, aos que chegam e
aos que saem. Neste caso, a luz do poste fica piscando e em alguns momentos se desliga, já
tendo sido trocada, porém, o problema persiste.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE MAIO DE 2023

FABIO LUIZ FERNANDES CASTELO GUEDES
VEREADOR - PL